若 第 3 7 4 号

令和４年 10 月 31 日

ふるさと振興部学事振興課総括課長 様

環境生活部若者女性協働推進室長

「いわてネクストジェネレーションフォーラム 2022」のスローガン募集について

（依頼）

このことについて、次のとおり募集していますのでお知らせします。私立の中学校、高等学校及

び専修学校の生徒からの積極的な応募をお願いしたいことから、各私立学校への周知についてよ

ろしくお願いいたします。

記

１ 募集趣旨

県の若者活躍支援事業である「いわて若者会議」がスタートして今年度で 10 年目を迎えるこ

とから、その後継である「いわてネクストジェネレーションフォーラム 2022」において、10 周

年特別イベントとして、来年度の「いわて県民計画（2019～2028）」第２期アクションプランの

スタートに合わせ、いわての将来像をみんなで共有していくための「＃イワテノコレカラ」ス

ローガンを一般公募するものです。なお、最終決定されたスローガンは、県の広報等で活用して

いく予定です。

２ 応募期間

令和４年 10 月 24 日（月）から令和４年 11 月 15 日（火）まで

３ 応募資格

  「若者」（中学生～40 歳未満）であること

 岩手県にゆかりがあること（岩手県出身・在住、岩手県に活動拠点がある、岩手に関わる活

動を行っているなど）

４ 応募方法

  「いわてネクストジェネレーションフォーラム 2022」公式ホームページ内応募フォームより

応募してください。

５ 審査・発表

  応募作品は主催者及び審査員が、本コンテストの開催趣旨に照らし、一次審査として総合的に

審査します。一次審査通過者は審査後に通知をいたします。また一次審査通過者のスローガンは

令和４年 12 月ごろホームページ上に掲載し、12 月 10 日（土）開催の「いわてネクストジェネ

レーションフォーラム」での応募者プレゼンテーション後に、会場参加者及びオンライン視聴者

の投票により受賞者を決定いたします。

６ その他

  応募に当たっての詳細は、別添チラシ及び「いわてネクストジェネレーションフォーラム 2022」

 公式ホームぺージを御確認ください。（スローガン作成の参考になる動画等も掲載しています。）

 【公式ホームページ】

   https://iwatenextgene.com/slogan/

  担当：青少年・男女共同参画担当

立花

内線：5336

E-mail：ku-tachibana@pref.iwate.jp